
ÚLTIMAS ADQUISICIONES 

ORTEGA Y GASSET, José, 1882-1955. 

Obras complcías, 4% ed. Madrid, Revista de Occidente, [1937-1961]. 
6v. 23 «am. 

Bibliografía y notas al pie del texto. 

i— Filosofía Española 

2 — Ensasos 

TERESA DE JESUS, santa, 1515-1582. 

Obras... ed. prólogo y notas de Antonio Comas. —Barcclona, Ed. 

gara, [1961]. 
B07p. Jh dus. 18 yu [Clásicos Vergara): 

Contenido: La vida. - Caminó de perfección, -— Lag moradas, 

1 — Misticismo 

LENIN, Viladimir!, Eilick]|, 1370-1924, 

Obras Completas... Bueros Aires, Ed. Cartago, [1957-1960]. 
DW vto dlaus, 19 em 

Notas af fina! de los v. 

1 — Comunismo 

SONDERN, Frederis, (hilo) 

196 

WT 

Vor- 

240,2 

137 

La mafia; (hermandad del mall Bogotá, ctc., Bruguera, [19601]. 
21550. th. 21 em 

1 — Delitos contra el orden público 

2 — Mafia 

DARWIN, Charles, 1809-1882, 

364.14 

565 

El origen del hombre y la selección en relación al sexo, ilustrada con 
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grabados, 3% ed, México, ed., Diaha, [19617 
Xi. 3STa. “tb. dhus, 20 um 

2132.01 

Di 

1 — Evolución - Piusofía 

2 Honbre, origen del 

DARWIN, Charles, 1809-1882. 

El origen de las especies, por medio de la selección notural 34 cd. MÉé- 

xico, Diana, f1961]. 
B04n. —2k, d«disue 20 cul. 

1 — Erolución - Filosofía 

BERGALST, Erick. 

Satélite ¡ (satellite) 1 |porj Erick Bergaust y William BoVer, prólogo del 

prolosor Hermann Oberth, 12 ed — México, Constancia, 1957. 
ap. is, Y an, 

i— Aéliles artificiales 

DOS PABSOS, Wohu [Rodrigo[, 1598. 

Novelas: Barcclona, Plancia, 31858-19591, 

a E troni, 1% en, (Cláisitos ContEnmperáneos) 

Contenido: y, 1; “Marnattan Transier”. 2d paralelo 42: Ta ¡rimeca catástrofe 

¡19181 El gria flnera: -= 4 2 Ue lugar vo: la Lierva, Podria safir lion. Trez soldadas 

Primer ebcuendro,. Calios «de da ocho. 

513 

DATA 

i— Merca 

GREENE, Grañero, 1904- 

Obras... Ilustraciones de Lorezo Goñi Francisco Arias. José Ma, de 

Mort. Luis Alvarez, Barcelona, Luis de Carall, Ed, [10581. 
2 v. ont ilus. 19 ol (Obres imueslraa lustradast. 

Contemdo: Y. do El poder y li gloria. Wisteria de une cobardía. Inglalerra me ha 

hecho así. Relatos. - v. 2: Brighton Parque de gtracciones. Orien - Expres. Une pistela 

cn venla, Ri americano imnasible. 

323 

(173 

1 — Novela 

BHUXLEY, Aldoss [Leonard], 1894 

Obras sampletas. Buenos Ajres, eie., Plaza $: Janés, 1960, 
2 v. front. 17 emo (Los clásicos del siglo 305). 
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PETROLEO 

    
, y A IN  



Contenido: w. l: Los escándalos de Crome. Un mundo £eliz. Arte, amor y todo la 

demás. Ciego on Gaza. - v. 2: Limbo. La envoltura humana. Aj marsen. Mi tio Spencer, 

Dos o tres gracias. Música en la noche. Tomas y variaciones. A do largo del camino. 

823 

1589 

1 — Novela 

KIPLING. Rudyard, 1865-1936. 

Obras completas. — Barcelona, José Janós, 1951, 
Bv. Trent, 17 Cía. (Los cdasicós dal sigla xxh. 

Contenido; Algo sobre sí smlsmo, Capitanes intrépidos. Stalky y Cía. En tinieblas. 

Kim, El collar sagrado: - vw. 2: El libro «de las tierras virgenes. Puek, Nuevas historias 

de Puck, Límites y lorizonles. Mar y ttera. Procisamente así. " 

823 

K46 

1 — Noyela 

HAMSUN, Knuf ¡Pedersen], 1859-1932, 

Obras completas. Buenos Aires, etc., Plaza £ Janés. 1960-1961. 
2 Y front. 14 tm. Ho: clésicos del siglo xx). 

Cortenido: vw, 1: Tlambre. Misterios. Redactor Lynge. Cierra Mueva. Pan. Victoria, 

En el país de los cuenlos. Soñadores. - v. 2: Bajo las estrellas de ptoño, Un vagabun- 

do toca von gnislina La última alegría. Denon Rosa. La ciudad de segelfoss, El jue- 

go de la vida. 

839.88 

1113 

3 —- Novela 

BERNANOS, Georges, 1888-1948. 

Obras... Dustraciónes de José Ma. de Martín, Ismacl Balanyá, Francisco 

Arias, Hernández Pijoan. Barcelona, Luis de Caralt, Ec.. [1959]. 
Jov front. ilus, i9 cm. ¿Obras muestras ilustradas). 

Contenido: + 1: Diario de un cura rural, Las víctimas. Nueva historia de Mou- 

chette. Un mal sueño. 

43 

van 

1 — Novela 

VERNE, Julio, 1828-1905. 

tosdg. ¡as 21 em. (Caudal y cauce). , 

Contenido; De la tierra a la lina. La vuela al mundo en ochenta días. Viaje «al 

ccniro de la flerra, 

1 — Novela 
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TEXTILES E HILADOS. 

yanta balalina 

Telas para muebles, Sobrecamas y 

Cortinas de calidad, 

Hilazas teñidas, en cualquier título. 

-— CARRERA 12 NUMERO 14-15 
Teléfonos: 410-848 y 410-930 

LUGOTA, Bl E, 
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BOCUATCKO, Gliovanaf, 1313-1275 

Decamerón. Traducción, prólogo y notas de Francisco José Alcántara; 

ensayo preliminar de Martín de Riguer. Barcelona, Vergara, Ed., [1961]. 

3j0T2n. us. 1% cm. iClésicos Vorgara). 

Notas el pie dei texio, 

1 — £uentos 

BAROJA, Pio. 1872-1956. 

Obras. completas. Madrid, Biblioteca Nueva, 1946-1952 
$ y 22 Cm, 

Contenido: vw, 14% Novelas, v, +; Movelas. Diografías. v, 5: Ensayos. v, 6: Muvelas, 

Cuentos, Teatro, y, Y; Wovelas, Memorias, v- $: Novelas. Cuentos. Teatro. Ensayos. Poesías. 

B53 

B11 
il — Novela 

TAGORE, Rabindranath, 1861-1941. 

Gorá. Bogotá, etc. Dleza € Janés, [1982], 
and, 20 cm 

$91.43 

TI 
1— Novela 

PUSENIIN, [Alejandro Servelevichl, 1199-1837 iy otros], 

Cuentos rusar... Versión del ruso y prólogo: Augusto Vidal. Barcelona, 

Ed, Vergara, [1961 1. : 
map. ilus. 13 cm. [Clásicos Vergerai. 

01.7309 

187 

1 — Cuentos 

PASSUTO, Lászió, 

Obras, ., Hustreciones de Jemsel Palanyá, Teodoro Delgado. Barcelo- 

ha, Luis de Coralt, Ed, |1959:. 
wm Evont: jus 1% er: ¿Obras maestras ¡iustradas]. 

Contenido: w 1: El dios de lu “uvia Vora soore Méjico. La rosa de urO: 

3894.5113. 

P17 

3 — Novela 

WALTARE, Mika, 1908- 

Obras completas, — Ilustraciones de Lorenzo Gofti, Joaquín Royes, Fran- 
cisco Todó. Barcelona, Luís de Caralt, Vd, [1958-1960]. 

Bv. nus. 13 em ¿Obras maestras Justradas). 
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NITO 
[ICOLLANTAS |] 

  

  

  

FABRICA PRODUETBS PARA EL COMERCIO 

LA INDUSTRIA Y EL HOGAR. 
LLANTAS Y NEUMATICOS PARA TODO SERVICIO 

BATERIAS ICOLLANTAS — SILVERTOWN 

CORRKEAS PARA VENTILADOR 

REENCAUCHE — SUELAS PARA CALZADO 

TUBERIA PLASTICA TUBOKROM Y CONDUIKROM 

MANGUERAS PLASTICAS PARA LABORATORIO 

BOLSAS DE POLIETILENO 

PERTILES Y ACOPLES INDUSTRIALES 

  

  

BALDOMERO CORTES 4 CIA. LTDA. 

PRINCIPAL; 

Carrera 13 No. 15-47 y 55 

Tels: 417-210 y 434-637 

  

PINTURAS — FERRETERIA - SANITARIOS - ESTUFAS       
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Contenido: v. 1: Sinuhé el cgipeio. El aventurero. Un forastero llegó a la grun- 

ja v, 2 El stuuseo, El éngel gombrío. Juego Peligroso. v. 3: Mareo el romaño. El va- 

sabundo. No, nunca sucumbirenos. 

34,5413 

Wiz 

1 — MXovels 

RELTRAN Y ROZPIDE, Ricardo, 1857-1928. 

Geugrafía universal Nustrada, 4% edi.., Barcelona, Ed., Ave, 11981]. 
ZN MS 23 en 

Cuntemdos yv, 1: Europa y Afriza. e. £2 Ati. Ucecania y América. 

919 

143 

1 — Gieografiz 

GEOGRAFIA Universal; destriprión moderna dei mundo. 2 ed, revisada... 

por un cuerpo de goógralos bajo la guía de la Dirección Científica del Insti- 

tuto Gulledh, estudio preliminar de... Ramón Otoro Dedrayo... Barcelona, 
Instituto Gallach, 11952-1853). 

iv Gon. Bus: 3 en. 

Contenido: vw. 1: Gencralidades. Europa: Y pare. Y. 2; Furopa 11 parte. y. Y: Alrica 

y Oceanía. vw. £: América, Reziones polares. 

210 

G36u 

i— Gongralía 

BAUDOT, Jfeaní-Cilaudo!, 1934- 

La vuelta al mundo cn un 2 CY, por J. €. Baudot y J, Segueía. Buenos 

Aires, ctc., 1961. 
238p. 3h ilus. 22 cm. 

910.41 

BJ8 
1— Viajes y travesías 

ANESI, José, 

Nuevo atlas geográlico metódico universal, 13% ed., actualizada y amplia- 

da, especial para paises de América... Buenos Alres, Pouscc, ls. £.1. 
2. Gbp. Ján. —IMuIpas. 237 um, 

912 

AS 

1 — Atlas 

MOOREHEAD, Alan, 

No hay sitio en el arca. Bumnos Aives, [etc.], Plaza € Janés, [1960], 
20'1p. ih. 22 em. 

El autor hace en esta obra un relato pintoresco de tres viajes por el f£frica, 

916.7 

MG 

1 — Africa Centrál del Sur - Deseripciones y Viajes 
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MELCHIOR 4. 

El verdadero Congo. Buenos Aires, etc, Plaza 8 Janés, [1960]. 
220 ¿hh lus, 22 cm. 

Ta la introducción «e hace up estudio comparativa de la historia colonial de Bel- 

Fica y Holanda a do cual se agrega un estudio de Antonio Carrero sobre la situación 

política reciente del Congo. 

916.75 

M35 
i— Aírica Central del Sur - Descripciones y Viajes 

2 — Congo Belga - Meseripciones y Viajes 

ZELEZIEN, Karen, 

Africa mía.  Barcelona-Wéjico, Noguer, [1980], 
334p, 20 er 

316,762 

BH4 

1 — Africa Central del Sur - Descripciones y Viajes 

TOYNBEE, Arnold Joseph, 1889. 

La Europa úe Hitier, Barcelona, Ed.. ABR... 11955). 
2 vw. foto. us. 22 em, 

Bibliografía al linal de los y. 

Contenido! y, 1: La estructura política de la Europa de Hitler. La estrueíura eco- 

nómica de la Durena de Attier, Italia, v. 2: Francia. Los paísés ocupados en la Europa 

Decidental. Los países noupados y satélites de Europa Oriental, 

940.53 

T6D 

i— Guerra Mundial, 1938-1925 

TOYNBEE, Arnold [Joseph], 1889- 

El reajuste de Enrcpa. Barcelona, Ed, AMR, [1956]. 
S0p, 22 am 

Bibliografía al nai del 

Contenido: Introducción (sintesis general de la obra), Primeros pasos hacia la re- 

habilitación otonómicea. Kuropa Oriental, Grecia. lItalía, Europa Occivental. 

940,55 

To9r 

i— Europa - Historia - Postguerra (1939-1945) 

GUILBERT, Yyes, 

El “infidel” Castro; el polvorín cubano. Buenos Aires, [etc], Plaza ez 
Jenés, [1961]. 

2269. bh 230. 
9729108 

"Gas 

i — Cuba - Historia - Revolución, 1959 

2 — Castro, Fidel, 1927- 
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